
AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO 13.3.2023

Hanke: CAP:in toteutuksen edistäminen Saaristomeren valuma-alueella

Hakija: MTK-Varsinais-Suomi

Kesto: 1.3.2023-31.10.2024

Toteutusalue: Varsinais-Suomi

Yhteys maakuntaohjelmaan: Varsinais-Suomen maakuntastrategiassa yhtensä keskeisenä tavoitteena on, että 
Itämeren alueen ympäristö- ja ilmastokestävin maatalous puolittaa 
ravinnevalumat ja parantaa Saaristomeren tilan tyydyttävästä hyvään.

Kuvaus: Hankkeen tarkoituksena on neuvonnan ja tiedotuksen avulla varmistaa, että 
Saaristomeren valuma-alueella toimivat maatalousyrittäjät hakevat 
mahdollisimman kattavasti CAP:n ympäristötoimia valtakunnallisesta 
rahoituksesta ja toimenpiteet kohdentuvat vesiensuojelun kannalta parhaalla 
tavalla. Lisäksi muita ympäristötoimia, kuten pellon vesitalouden parantamista, 
viljelykiertoa ja erilaisten maanparannusaineiden lisäämistä pelloille ml. KIPSI-
hanke, edistetään tehokkaasti Varsinais-Suomessa.

Toimenpiteet: Hanke hyödyntää viljelijöiden osaamista, ympäristöhallinnon ja Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksen paikkatietoaineistoja, joiden avulla tunnistetaan Saaristomeren 
valuma-alueelta vesiensuojelun kannalta keskeisimmät alueet ja 
maataloustuotannon keskittymät. Tiedon pohjalta laaditaan tuotantotyypeittäin 
kohdennettuja tukipolkuja, joita maatalousyrittäjät ja maatalousneuvojat 
soveltavat tilakohtaisten toimenpiteiden suunnittelussa ja toteutuksessa. Lisäksi 
järjestetään muiden alueella toimivien hankkeiden kanssa 
pellonpiennartilaisuuksia ja muita verkostoitumistilaisuuksia maatalousyrittäjien 
kanssa. Hanke edistää alueellisen maaseutuohjelman hankerahoituksen käyttöä 
Saaristomeren tilaa parantaviin toimiin.

Kustannusmalli: Flat rate 40 %

AKKE-määräraha: AKKE _, AIKO _, ALKE-keskustelut X

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset € Rahoitus €
Palkat 70 316 Haettu AKKE 68 909
Ostopalvelut Kunta
Matkakustannukset Muu julkinen
Kone- ja laitehankinnat Yksityinen 29 533
Toimisto- ja vuokrakustannukset Kokonaisrahoitus 98 442  
Muut kustannukset Tulot          0
Välilliset kustannukset (flat rate) 28 126 Nettorahoitus 98 442  
Kustannukset yhteensä 98 442  
Tulot          0
Nettokustannukset 98 442  



Arviointikriteerit

Perustuu maakuntaohjelmaan         ++        

Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai 
työllisyyttä tai 

          +     

Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen 
uudistumista tai

          + 

Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja           +   

Aluekehittämiskeskusteluhankkeet: edistää teemojen Saaristomeri tai 
Osaava työvoima maakunnan TKI-toiminnan takaajana toteuttamista

        +++    

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran +
- ei vaikutusta o
- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - -

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 24.2.2023.

Perustelut: Aihe on tärkeä ja tarve perusteltu. Hanke edistää maakuntaohjelman 
toteuttamista ja kohdentuu suoraan aluekehittämiskeskustelujen teeman 
Saaristomeri toimeenpanoon. Hanke edistää maatalouden vesiensuojelua 
täydentämällä CAP27-kauden toimenpiteiden vaikuttavuutta, lisäämällä 
viljelijöiden osaamista sekä erityisesti tunnistamalla tuotannon keskittymiä. 
Tuotantotyypeittäin kohdennettavat tukipolut on uusi tulokulma, joka tuo aiheen 
entistä lähemmäksi viljelijöitä.

Valmistelijan arvio: Rahoitettava hanke.


